
 
 

  
Tolmezzo, li 11.12.2024 

 
DETERMINA DIRETTORE N. 151/2024 

 
OGGETTO: Estensione Intervento urgente di sostituzione corpi illuminanti – impianto di Illuminazione di 

sicurezza presso Hotel e Centro benessere - APLIS di Ovaro (Ud) 
AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA 
COD. CIG: B4BD87AD5F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata  

- la deliberazione n. 86/2023 del 13.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione, 
formulava alla scrivente Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto inerente 
al ripristino urgente della piena funzionalità del complesso Aplis, attraverso un intervento 
urgente di ripristino dell’illuminazione di sicurezza e di manutenzione straordinaria, anche al fine 
di prevenire qualsivoglia pregiudizio agli immobili e all’attività del nuovo gestore; 

- la propria determinazione 133/2024 del 19.11.2024 con la quale veniva affidato l’intervento di 
Fornitura e posa in opera di corpi illuminanti – impianto di Illuminazione di sicurezza presso Hotel 
e Centro benessere - APLIS di Ovaro, alla ditta ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 
00951990308) per un importo complessivo di € 18.321,00 oltre onere IVA. 

Preso atto 

- che in data 27/11/2024 è stato effettuato dal comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Udine 
un sopralluogo presso l’Hotel e Centro benessere - APLIS di Ovaro (Ud) per accertare il rispetto 
delle prescrizioni previste dalla normativa di prevenzione incendi; 

- che al punto 3 del verbale di tale sopralluogo, acquisito al ns.Prot.2176 del 04.12.2024, viene 
prescritta l’installazione entro 45 giorni dal ricevimento, di ulteriori pannelli di segnalazione 
dell’impianto di rilevazione allarme incendio all’interno della sala da pranzo; 

Visto il termine stabilito per ottemperare alle prescrizioni; 

Valutato opportuno per motivi di efficienza, chiedere per vie brevi, un preventivo di spesa alla ditta 
ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 00951990308) che si trova in loco per la conclusione del 
precedente intervento e che garantirebbe la interoperabilità tra apparecchiature; 

Preso atto dell’offerta della ditta ELETTRONOVA srl di Tolmezzo, di data 10.12.2024 prot. 2216, che 
quantifica in € 1.230,00 al netto di IVA al 22% la spesa per l’installazione degli ulteriori pannelli; 

Ritenuto congrua detta offerta e pertanto conveniente aggiudicare la Fornitura in oggetto alla ditta 
ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (PI: 00951990308), al prezzo di euro 1.230,00 al netto di IVA al 22% e di 
procedere alla conseguente assunzione del relativo impegno di spesa; 

Verificato che il sottoscritto Responsabile del Servizio non si trova in situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi di cui all’art.53, comma 14 del D. Lgs. 165/2001; 

Vista l'informativa sul trattamento dei dati personali consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36; 

Visto il Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, Servizi e Lavori; 

 



DETERMINA 
 

1. Di affidare l’intervento di Fornitura ulteriori pannelli di segnalazione dell’impianto di rilevazione 
allarme incendio all’interno della sala da pranzo presso Hotel e Centro benessere - APLIS di 
Ovaro, alla ditta ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 00951990308) per un importo 
complessivo di € 1.230,00 oltre onere IVA. 

2. Di stabilire che l’intervento dovrà essere effettuato entro il 31.12.2024. 

3. Di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 1.500,60 (IVA inclusa) trova imputazione al cod. 
1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente  
 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 11.12.2024 al 26.12.2024. 
Tolmezzo, lì 11.12.2024 

L’INCARICATO 
 Paola Gardel 

 Atto firmato digitalmente  
 


